



T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ
Grup Başkanlığı
Tarih: 26.9.2011
Sayı: 376

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda yer alan soruların Başbakan Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından Anayasa'nın 98'inci ve TBMM İktüzüğü'nün 96 ve 98'inci maddeleri uyarınca yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim. 26.09.2011


M. Akif HAMZAÇEBİ
İstanbul Milletvekili

Trabzon Çaykara'da Solaklı Deresi'nin Derebaşı Mevkii'nde özel bir şirket tarafından bir hidroelektrik santral (HES) projesi yapımı planlanmıştır. Projeye karşı çıkan yöre sakinleri Trabzon İdare Mahkemesi'ne dava açmışlardır. Mahkeme, yöre sakinlerinin başvurusu üzerine proje ile ilgili olarak bilirkişi incelemesi istemiştir. Söz konusu dava süreci devam etmektedir.

Dava süreci devam ederken enerji şirketinin çalışmalara başlaması yöre sakinlerinde tepkiye neden olmuştur. Çalışmaları engellemek isteyen köylülerle santral çalışanları ile birbirine girmiştir.

Basında yer alan haberlerde; "Enerji şirketi önceki gece geç saatlerde bölgeye iş makinelerini götürerek şantiyesini kurmaya başladı. Durumu haber alan köylüler, yürüyüşe geçti. Köylülerin yolunu, şantiye sahasına 300 metre kala jandarma kesti. Köylüler, geçişlerine izin vermeyen askerlerle tartıştı. Bu arada bir grup köylü, jandarmaya fark ettirmeden dağ yolunu kullanarak şantiye sahasına ulaştı. Bir süre buradaki bir yamaçtan çalışmaları izleyen köylüler, iş makinesinin harekete geçmesi üzerine engelleme eylemine geçti. HES firması çalışanları ve onlara destek veren bazı köylülerle, diğer köylüler arasında kavga çıktı.

Kavga sırasında taraflar yol kenarındaki kayalıktan dereye yuvarlandı. Jandarma güçleri tarafları ayırmaya çalıştı.

Takviye jandarma ekiplerinin müdahalesi ile taraflar ayrıldı. Bazı köylüler iş makineleri ve HES çalışanlarına taş yağdırdı. Köylülerden bazıları kaçarken, jandarma 3 kişiyi gözaltına aldı. Bu olayların ardından şantiye sahasına 300 metre uzaklıkta kurulan jandarma barikatının arkasında bekleyen köylüler de harekete geçti.

Barikatı geçerek şantiye sahasına yürümek isteyen köylüler ile jandarma güçleri arasında arbede çıktı. Bu sırada bir asker yamaçtan yuvarlandı. Barikatı aşamayan köylüler geri çekilmek zorunda kalırken bazı köylüler de dağa tırmanarak arka taraftan şantiye

sahasına ulařmaya alıřtı. ıkan olaylar sırasında 2'si asker 7 kiři yaralandı." ifadeleri yer almaktadır.

Buna gre;

1. Trkiye'nin enerji ynnden dıřa bađımlılıđını azaltmak aısından yerli kaynaklara ynelmek dođru bir politika olmakla birlikte halkın tepkisi dikkate alındıđında Trkiye genelinde akarsuların kaldırabileceđinin zerinde HES inřası mı sz konusudur?
2. Bařta cansuyu miktarının yetersizliđi olmak zere HES'lerin ok sayıda yapılacak olmasının dođaya olumsuz etkisi olacak mıdır?
3. Blge halkını dıřlayan, onların tepkilerini dikkate almayan bir HES politikasının srdrlmesi dođru mudur?
4. Jandarma koruması altında HES inřaatı demokrasiye uygun mudur ve dođru bir enerji politikasıyla bađdařmakta mıdır?
5. Yargı sreci sonulanana kadar anılan HES'in inřaatının durdurulması dřnlmekte midir?